

درنگ

درخواست پاک کردن عنوان یک روز از تقویم کشور

پس از گذشت ۷ سال از امضای برجام و در پی آن بدعهدی آمریکا و غرب در این توافق، بسیج دانشجویی دانشگاه علامه در نامه‌ای از رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی خواسته تا روزی که در تقویم کشور بعد امضای برجام نام گذاری شده را پاک کند.
سه‌شنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۴ (۱۴ ژوئیه سال ۲۰۱۵) بود که برجام یا همان برنامه جامع اقدام مشترک به عنوان یک توافق بین‌المللی بین کشورهای گروه ۵+۱ (آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان) و ایران و در شهر وین اتریش رقم خورد. البته با اینکه توافق اولیه موسوم به برجام در ماه ژوئیه به نتیجه رسید اما مذاکرات ادامه یافت تا سرانجام در آوریل ۲۰۱۵ به «فناهم لوزان» به عنوان چارچوبی برای توافق وین دست یافتند. توافقی که قرار بود براساس آن ایران یکسری اقدامات را انجام دهد و در قبال آن تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران برداشته شود. اتفاقی که تا به امروز به عقیده مردم و کارشناسان تنها از سوی ایران انجام شده و طرف غربی با بدعهدی و بدقولی و با بهانه‌سازی‌های مختلف به تعداتش عمل نکرده است.

در روزهای ابتدایی پس از امضای برجام بسیاری از مسئولان دولت سابق و حامیان دولت وقت معتقد بودند از پس بسیاری از مشکلات اقتصادی حل خواهد شد و از امضای توافق به عنوان یک پیروزی بزرگ یاد می‌کردند. بر همین اساس هم در آن زمان با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی که ریاست آن را حسن روحانی برعهده داشت مقرر شد؛ ۲۳ تیر که مصادف با تصویب برجام است، روز «گفتگو و تعامل سازنده با جهان» نام گذاری شود.

امروز پس از گذشت ۷ سال از روز امضای برجام و بی نتیجه بودن این توافق برای ایران، بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی (ره) در نامه‌ای از آیت‌الله رئیسی رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی خواسته تا این روز یعنی روز «گفتگو و تعامل سازنده با جهان» را از تقویم کشور پاک کند.

این تشکل دانشجویی در ابتدای این نامه آورده است: هم‌زمان با فرارسیدن ۲۳ تیر ماه ۱۴۰۱ یادآوری خاطره تأسیف‌بار ۲۳ تیرماه سال ۱۳۹۴ که موسم انعقاد «قرارداد ضعیف و غیرحرفه‌ای برجام» در تاریخ دیپلماسی جمهوری اسلامی بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبائی (ره) مطالبه‌ای از رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح می‌کند.

بسیج دانشجویی دانشگاه علامه در ادامه نامه خود تأکید کرده است: متأسفانه با ره‌گیری مسیر تنش‌زایی با غرب و انعقاد این قرارداد، مسیری برای ملت ایران طی شد که نه تنها منافع واقعی ملی-اقتصادی و دیپلماتیک برای کشور به بار نشست، بلکه منجر به رقم خوردن «خسارتی فاجعه‌بار» در عرصه‌های مختلف گشت که بارزترین آن‌ها «صنعت هسته‌ای» بود.

در بخش دیگری از این نامه با تأکید بر اینکه مرسوم نیست دولت‌های جهان در تقویم ملی خود، فجایع و اشتباهات تاریخ دیپلماسی‌شان را یادآور شوند، آمده است: با این حال اما در تقویم ایران اسلامی روز ۲۳ تیرماه به عنوان «روز گفتگو و تعامل سازنده با جهان» نام‌گذاری شده است. این امر با پیگیری رئیس سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور محقق گردید. حال این سؤال مطرح می‌شود که چرا با وجود سهل‌انگاری عمدی و غیرعمدی ناشی از توهم غرب‌زدگی که دولت گذشته دچار آن بود و منافع ملی را به استهزاء گرفت و با چالش تاریخی رویه‌رو کرد، هم‌چنان روز ۲۳ تیر باید سالروز انعقاد این قرارداد خسارت‌بار به عنوان «مهم‌ترین واقعه دیپلماسی این مرزو بوم» هنوز در تقویم برجای باقی بماند؟
بسیج دانشجویی دانشگاه علامه ادامه داده است: سؤال اصلی این است که دلیل اصرار بر باقی ماندن این روز در تقویم جمهوری اسلامی به عنوان نقطه تاریک و ننگین دیپلماسی کشور از سوی شورای انقلاب فرهنگی چیست؟ مگر نه اینکه مقام معظم رهبری بارها در سخنرانی‌های خود از عدم اعتماد و بدعهدی آمریکا و کشورهای اروپایی سخن گفتند و این قرارداد را مصداق بارز «خسارت محض» قلمداد نمودند؟ در پایان این نامه خطاب به حجت الاسلام والمسلمین رئیسی تأکید شده است: امید است جنابعالی به عنوان ریاست شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور با هم‌اندیشی اعضای محترم شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به حذف این رویداد از تاریخ تقویم جمهوری اسلامی اقدام عاجل بفرمایید.

گزارش

کرمانشاه مقصد بیست‌وهشتمین سفر استانی رئیس جمهور بود. سید ابراهیم رئیسی در این سفر یک‌روزه پس از بازدید از برخی مناطق استان و دیدار با اقشار مختلف مردم، فعالان اقتصادی و خانواده شهدا و ایثارگران، در جلسه شورای اداری کرمانشاه شرکت کرد و با یک نشست خبری به سفر خود پایان داد. رئیس قوه مجریه در این سفر، پاسخ هرگونه خطای آمریکا را در منطقه، سخت و پشیمان‌کننده دانست و از طرفی به مدیرانی که روحیه تحول‌خواهی و انقلابی ندارند، تذکر به برکناری داد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت سیزدهم صبح پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ در بیست‌وهشتمین سفر استانی خود به کرمانشاه رفت. رئیس‌ی پس از ورود به استان کرمانشاه، بلافاصله با بالگرد راهی مناطق مرزی ایران با عراق شد و ضمن بازدید از مرز مشترک دو کشور، به صورت هوایی از پایانه مرزی و گمرک پرویزخان در شهر قصرشیرین بازدید کرد.

رئیس قوه مجریه پس از آن راهی پادگان ابوذر در شهرستان سرپل ذهاب شد و با فرماندهان و افسران تیب ۳ لشکر ۸۱ زرهی ارتش دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیسی در این دیدار از زحمات و تلاش‌های نیروهای حاضر

در این پادگان به منظور حراست و مرزبانی از مرزهای کشور و برقراری امنیت تقدیر کرد و با حضور در میان خانواده نیروهای ارتشی ساکن در این پادگان از همراهی آن‌ها با همسران و پدران‌شان قدردانی کرد و سخنان و پیشنهادهایشان را شنید.

رئیس جمهور سپس راهی شهرستان سرپل ذهاب شد و در اجتماع مردم این شهرستان با بیان اینکه اساس سفرهای استانی دولت برای مشاهده و لمس مشکلات و مسائل مردم از نزدیک است، اظهار کرد. بار دیگر تأکید می‌کند که مدیران و دست‌اندرکاران دولتی باید از چهره‌های انقلابی که با مردم و در میان مردم هستند، انتخاب شوند، به نحوی که مردم احساس کنند مدیران از خود آن‌ها هستند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح ما باید برای مقابله باتهدیدات امنیتی مسلحانه و غیر مسلحانه هم آماده باشند، چون دشمن روی این سرمایه گذاری کرده است.

سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دومین نشست تربیتی فرماندهان مراکز آموزشی ارتش با عنوان «گام دوم آمادگی برای ظهور» که در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد گفت: ظهور حضرت ولی عصر (عج) از وعده‌های قطعی الهی است که اتفاق خواهد افتاد و خداوند متعال در قرآن کریم بارها بر این اتفاق وعده قطعی را فرموده است. وی افزود: از جمله ویژگی‌های کسانی که منتظر حکومت صالحان هستند این است که خود قطعاً باید صالح باشند و حفظ آمادگی برای یاری حضرت مهدی (عج) نیز از جمله الزامات و برقراری حکومت صالحان نیز از جمله الزامات اساسی منتظران ظهور است.

سرلشکر باقری افزود: مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم خطاب به جوانان فرمودند: «عزیزان دهمه‌های آینده دمه‌های شجاعت و شمایند که باید کارآزموده و پر انگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هرچه بیشتر به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت هست نزدیک کنید» که عالی ترین فریز بیانیه گام دوم نیز همین نکته است و همه ما بایستی برای فراهم کردن چنین شرایطی آماده شویم.

سرلشکر باقری ادامه داد: گام بعدی رسیدن به تمدن بزرگ اسلامی، ایجاد کشور اسلامی است که علاوه بر حاکمان مردم هم دارای همین ویژگی‌ها باشند و استقرار عدالت، رفح تبعیض و فقر و ارتقای عزت کشور از اجزاء و نمادهای کشور اسلامی است و نهایتش ایجاد تمدن نوین اسلامی خواهد بود و در چنین تمدنی است که زمینه ظهور حضرت مهدی(عج) فراهم می‌شود.

وی در ادامه تصریح کرد: آیا انتظار فرج بدون تلاش، حرکت جهادی و تحرک و فعالیت امکان پذیر است یا تنها شعاری است؟ در روایات داریم که هنگام ظهور،

رئیس جمهور در کرمانشاه:

هرگونه خطای آمریکا در منطقه با پاسخی سخت مواجه خواهد شد



رئیس قوه مجریه در ادامه برنامه‌های سفر خود به استان کرمانشاه از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های برخی شرکت‌های دانش‌بنیان استان کرمانشاه بازدید و با گفت‌وگو با فعالین این عرصه در جریان نظرات، مسائل و پیشنهادات آنها قرار گرفت.

حضور در جمع فعالان اقتصادی کرمانشاه، دیگر برنامه این سفر استانی بود. رئیسی در این دیدار کنترل و مهار تورم را لازم و ضروری برشمرد و تأکید کرد: همه باید تلاش کنند تورم کنترل شود و باید از هر بی‌انضباطی اقتصادی که موجب تورم می‌شود، جلوگیری شود.

رئیس دولت سیزدهم عصر پنج‌شنبه در جمع اقشار مختلف مردم کرمانشاه در سالن ورزشی امام (ره) حاضر شد و در این دیدار با بیان اینکه امروز ایران اسلامی از همه زمان‌ها قوی‌تر و توان‌آمریکایی‌ها از همیشه ضعیف‌تر است، خطاب به آمریکایی‌ها گفت: تهدید و تحریم علیه ایران

به جایی نمی‌رسد و سیاست فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است. چرا می‌خواهید امر تجربه‌شده‌ای را باز هم تجربه کنید؟

وی با اشاره به اینکه برخی کشورهای منطقه در حال ترانزیت نامتی و تروریست از غرب به منطقه هستند، تصریح کرد: ملت ایران هیچگونه ناامنی و بحران را در منطقه نمی‌پذیرد و هرگونه خطای آمریکا در منطقه با پاسخی سخت و پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد. رئیس قوه مجریه در این دیدار بار دیگر تأکید کرد: اگر مدیری یا کارشناسی در دستگاہی روحیه ولایتی، تحول‌خواهی، انقلابی و دغدغه مردم را ندارد، حتماً باید برکنار شود. نمی‌گویم اخراج شود، اما نباید مدیر باشد. مردم از این دولت کار انقلابی و گره‌گشایی از مشکلات می‌خواهند.

رئیس جمهور در برنامه بعدی خود در این سفر استانی با خانواده شهدا، ایثارگران و نخبگان استان کرمانشاه دیدار و در این دیدار بیان کرد: در بسیاری از نظرسنجی‌ها امید

سردار باقری:

دشمن روی تهدیدات امنیتی مسلحانه سرمایه‌گذاری کرده است

نبردهای فوق العاده سخت و سنگینی خواهد بود لذا کسی می‌تواند ادعای انتظار و زمینه سازی ظهور را داشته باشد که در این راه تلاش جهادی و حرکت اساسی از خود نشان دهد.

سرلشکر باقری با اشاره به اینکه داشتن نیروی مسلح کارآمد در زیر پرچم ولی فقیه و زمینه ساز ظهور حضرت مهدی (عج)، مهمترین گام برای آماده سازی زمینه ظهور آن حضرت است، گفت: در برابر انقلاب اسلامی که جلوه کوچکی از قیام جهانی حضرت حجت (عج) است ابرقدرت‌های شرق و غرب عالم بسج شدند و به مقابله پرداختند و بدون شک در زمان ظهور و برای مبارزه با این قدرت‌ها داشتن یک توان دفاعی کارآمد، مهم ترین گام و اساسی ترین زمینه الزام است و این کاری است که ارتش و نیروهای مسلح به آن مشغولند که مسئولیت و کار فوق العاده مهم و بزرگی است و قابل قیاس با هیچ مسئولیت دیگری نیست.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه گفت: مهمترین مولفه ایجاد نیروهای مسلح کارآمد در کنار ابزار و تسلیحات و تجهیزات، نیروی انسانی است که از این تجهیزات به بهترین شکل استفاده کند و در یک مدیریت کارآمد تبدیل به یک ارتش توانمند بشود. وی افزود: همه اندیشمندان براین اعتقادند که تسلیحات و تجهیزات با تمام ارزشش و تأثیرگذاری‌اش صرفاً غلاف شمشیر است و اصل شمشیری که باید بجنگد و دفاع کند و پیش ببرد، نیروی انسانی مومن، معتقد،

حجت‌الاسلام صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

غدير مسئله استثنای تاریخ بشر است

خطیب نماز جمعه تهران، گفت: مسئله غدير مسئله استثنای تاریخ بشر است و خداوند برای هیچ حادثه‌ای به اندازه‌ی غدير اهميت به خرج نداده است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران که در مصلى امام خمینی (ره) برگزار شد، تکليف بانوان روشن شده است و زیر این آسمان و در میان میلیاردها مسلمان، مسلمانی پیدا نمی‌کند که آشنا به قرآن باشد و منکر وجوب حجاب و حفظ عفاف برای زنان باشد و این از ضروریات دین و متن قرآن کریم است. وی افزود: در جامعه چند گروه نسبت به خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: مسئله غدير مسئله استثنای تاریخ بشر است. نقطه عطف در خلقت‌های الهی در میان بشر است. خداوند برای هیچ حادثه به اندازه‌ی غدير اهميت به خرج نداده است.

صدیقی گفت: نقش ولایت در تبیین حقایق دینی آن قدر مهم است که اگر نبود، امکان تحریف در دین وجود داشت. احتمال کم و زیاد شدن دین وجود داشت. وی افزود: ولایت‌داری نقش بسیار مهمی در حفاظت و بقای دین داشته است. صدیقی گفت: نقش ولایت در حفاظت از دین و تبیین حقایق دینی آنقدر مهم است که اگر نبود امکان تحریف در دین بود و الگویی برای حکمرانی توحیدی پیدا نمی‌کرد. وی افزود: غدير فرهنگ، مکتب، مدل حکمرانی و سبک زندگی است، قدیر قیله است.

امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: امیرالمومنین در آیه مباهله نفس نفیس پیامبر (ص) است و خداوند به جز نبوت هرچه به پیامبر آچارزمان دادند به امام علی (ع) نیز داده است و ایشان جانشین پیامبر (ص) است.

صدیقی افزود: غدير نشانه‌ای از جامعیت اسلام و نقشه راه جامعه اسلامی است و آینده نگرى را برای جامعه اسلامی در دستور کار قرار دارد. بنابراین اهميت غدير از جهت ولایت است. وی افزود: مقام معظم رهبری می‌فرمایند غدير از نقشه راه جامعه اسلامی است

باروحیه و بانکیزه ای است که باید از آن تجهیزات استفاده کند.

وی افزود: منش و رفتار فرماندهان ما بسیار بیشتر از سخنان و نوشته هایشان تأثیرگذار خواهد بود. ما الگوهای بسیاری داریم شهدای بزرگی نظیر شهید صیاد شیرازی و شهید سلیمانی که اگاهانه به میدان خطر رفتند، زندگی شان، رفتارشان، گفتارشان و روش‌شان صادقانه بود و مزدش را هم گرفتند. ما با این اسوه‌ها می‌توانیم جوانان را هدایت کنیم.

رییس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: ما با جنگ ترکیبی سخت و بسیار پیچیده مواجه هستیم خودمان را باید برای مواجهه با این نوع جنگ آماده کنیم، اگر از زمینه سازی برای ظهور و برقراری حکومت حق و عدل صحبت می‌کنیم باید برای مقابله با این جنگ آماده شویم.

وی ادامه داد: ما جز معبود نیروهای مسلحی هستیم که هم‌زمان با تهدید سخت نظامی و تهدید نیمه سخت امنیتی مواجه هستیم، ما باید برای چنین جنگی آماده باشیم بازدارندگی را دائماً به روز کنیم مراقبت کنیم و اجرایی داریم. نیروی زمینی ارتش در مرزهای افغانستان، نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق و شمال غرب و فرماندهی انتظامی در برخی صحنه‌ها با تهدیدات امنیتی مسلحانه و غیر مسلحانه مواجه هستند.نیروهای مسلح ما باید برای مقابله با اینگونه تهدیدات هم آماده باشند، چون دشمن روی این سرمایه گذاری کرده است.

سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه ما هم‌زمان با تهدیدات فرهنگی مواجه هستیم، تصریح کرد: کار بسیار سختی بر عهده فرماندهان، روحانیان، مدیران مریبان و اساتید است، جنگ نرم جنگ بسیار سخت و بزرگ و پیچیده است ارتش جمهوری اسلامی ایران قطعاً هم توان و هم کارآمدی برای مواجهه و حضور موفق در همه صحنه‌ها را دارد، من خدا را شکر می‌کنم برای داشتن چنین فرماندهان ارزشمندی، هم‌زمان عزیز، روحانیت کارآمد و پسیای کار در ارتش جمهوری اسلامی ایران خود را برای همه این صحنه‌ها آماده کرده و می‌کند.

و آینده نگری را برای امت اسلامی در دستور کار قرار داده است.

خطیب نماز جمعه تهران در ادامه تصریح کرد: شعار محوری دهه امامت و ولایت لبیک یا رسول الله (ص) است که به منظور پاسخ به ندای پیامبر خدا که به ندای خدا، لبیک گفت و امامت امام علی (ع) را تبلیغ کرد و از همه درخواست کرد که رهبری امیرالمومنین را تبلیغ کنند و این همان واحد بودن سیاست و دیانت است، ما هم ولایت حضرت علی (ع) را تبلیغ کنیم.

صدیقی گفت: در بعد اجرایی نیز شعار، هر خانه یک پرچم و یک اطعام است. اطعام یک نفر در روز غدير به منزله اطعام انبیا و صدیقین است.

خطیب نماز جمعه تهران گفت: در سوره‌های مبارک احزاب و نور تکليف بانوان روشن شده است و زیر این آسمان و در میان میلیاردها مسلمان، مسلمانی پیدا نمی‌کند که آشنا به قرآن باشد و منکر وجوب حجاب و حفظ عفاف برای زنان باشد و این از ضروریات دین و متن قرآن کریم است. وی افزود: در جامعه چند گروه نسبت به خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: مسئله غدير مسئله استثنای تاریخ بشر است. نقطه عطف در خلقت‌های الهی در میان بشر است. خداوند برای هیچ حادثه به اندازه‌ی غدير اهميت به خرج نداده است.

صدیقی گفت: نقش ولایت در تبیین حقایق دینی آن قدر مهم است که اگر نبود، امکان تحریف در دین وجود داشت. احتمال کم و زیاد شدن دین وجود داشت. وی افزود: ولایت‌داری نقش بسیار مهمی در حفاظت و بقای دین داشته است. صدیقی گفت: نقش ولایت در حفاظت از دین و تبیین حقایق دینی آنقدر مهم است که اگر نبود امکان تحریف در دین بود و الگویی برای حکمرانی توحیدی پیدا نمی‌کرد. وی افزود: غدير فرهنگ، مکتب، مدل حکمرانی و سبک زندگی است، قدیر قیله است.

امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: امیرالمومنین در آیه مباهله نفس نفیس پیامبر (ص) است و خداوند به جز نبوت هرچه به پیامبر آچارزمان دادند به امام علی (ع) نیز داده است و ایشان جانشین پیامبر (ص) است.

صدیقی افزود: غدير نشانه‌ای از جامعیت اسلام و نقشه راه جامعه اسلامی است و آینده نگرى را برای جامعه اسلامی در دستور کار قرار دارد. بنابراین اهميت غدير از جهت ولایت است. وی افزود: مقام معظم رهبری می‌فرمایند غدير از نقشه راه جامعه اسلامی است

^[1] رئیس قوه مجریه در این سفر یک‌روزه پس از بازدید از برخی مناطق استان و دیدار با اقشار مختلف مردم، فعالان اقتصادی و خانواده شهدا و ایثارگران، در جلسه شورای اداری کرمانشاه شرکت کرد و با یک نشست خبری به سفر خود پایان داد

^[2] به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت سیزدهم صبح پنج‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ در بیست‌وهشتمین سفر استانی خود به کرمانشاه رفت